
Obsah

P řed m lu v a ........................................................................................................................ V
O  a u to re c h ..................................................................................................................... IX
Seznam  použ itých  z k r a t e k ................................................................................. X VII

Z ákon  o ú p a d k u  a  způsobech  je h o  řešen í (inso lvenčn í z ák o n ) -  k o m en tá ř
Část první. O becná část..........................................  1

H lava první. Základní ustanovení (§ 1 až  8 ) ....................................................... 1
H lava druhá. Procesní subjekty (§ 9 až 70)...................................................... 61

D íl první. Procesní subjekty (§ 9 až  13).......................................................61
D íl druhý. Ú častníci řízeni (§ 14 až 2 0 ) .......................................................72
D íl třetí. Insolvenční správce a další správci (§ 21 až 4 5 ) ..................... 83
D íl čtvrtý. V ěřitelské orgány (§ 4 6  až  6 8 ) .................................................139
D íl pátý. D alší procesní subjekty (§ 69 až 7 0 ) ........................................ 234

Hlava třetí. U stanovení o  insolvenčním  řízení (§ 71 až 96)...................... 239
Hlava čtvrtá. P rojednání úpadku a  rozhodnutí o  něm  (§ 97 až 164).......298

Díl první. Z ahájení insolvenčního řízení (§ 97 až 102).........................298
Díl druhý. Insolvenční návrh  (§  103 až 108)............................................317
Díl třetí. Ú činky spojené se  zahájením  insolvenčního řízení
(§ 109 až 114)....................................................................................................341
Díl čtvrtý. M oratorium  (§ 115 až 127).......................................................359
D íl pátý. Projednání insolvenčního návrhu a  rozhodnutí o  něm
(§ 128 až 147).................................................................................................... 380
D íl šestý. S tanovení způsobu řešení úpadku (§ 148 až 157)................511
D íl sedm ý. Rozhodnutí o  tom , že dlužník není v  úpadku (§  158)......544
D íl osm ý. Incidenční spory (§ 159 až 164 ).............................................. 551

Hlava pátá. V ěřitelé a  uplatňování pohledávek (§ 165 až 2 0 4 ) ............... 576
Díl první. Postavení věřitelů  a  je jich  pohledávek (§ 165 až 1 7 2 )......576
Díl drahý. Přihlášky pohledávek a  je jich  přezkoum ání
(§ 173 až 2 0 2 )....................................................................................................612
D íl třetí. Jiné způsoby uplatňování pohledávek (§ 203 až 2 0 4 )......... 689

Hlava šestá. M ajetková podstata (§ 205 až 230)...........................................698
Hlava sedmá. N eplatnost a  neúčinnost právních úkonů
(§ 231 až 243)..........................................................................................................752

D íl první. N eplatnost právních úkonů (§ 2 3 1  až 2 3 4 )........................... 752
D íl drahý. N eúčinnost právních úkonů (§ 235 až 2 4 3 ).........................769

Část drahá. Z působy řešení ú p ad k u ....................................................................... 830
Hlava první. K onkurs (§ 244 až  3 1 5 )...............................................................830

Díl první. Prohlášení konkursu a jeh o  účinky (§ 244 až 2 6 2 ).............830
Díl drahý. Ú činky prohlášení konkursu na probíhající řízení
(§ 263 až 267 )....................................................................................................898



Díl třetí. Ú činky prohlášení konkursu  na společné jm én í m anželů
(§ 268 až 276)....................................................................................................916
D íl čtvrtý. Procesní úkony navazující na prohlášení konkursu
(§ 277 až 282 ).................................................................................................... 936
D íl pátý. Zpeněžení m ajetkové podstaty (§ 283 až 295 ).......................949
D íl šestý. N akládání s  výtěžkem  zpeněžení (§ 296 až  3 0 1 ).................986
D íl sedm ý. K onečná zpráva a  rozvrh (§ 302 až 3 0 7 )...........................1002
D íl osm ý. Z rušení konkursu (§ 308 až 3 1 3 )........................................... 1023
Díl devátý. Zvláštní ustanovení o  nepatrném  konkursu
(§ 3 1 4  až 315 ).................................................................................................. 1038

H lava druhá. Reorganizace (§  316 až  3 6 4 ) .................................................1044
D íl první. Přípustnost reorganizace ( § 3 1 6 ) ........................................... 1044
D íl druhý. N ávrh na povolení reorganizace (§ 317 až  3 2 4 ) ...............1057
D íl třetí. Rozhodnutí o  návrhu na povolení reorganizace
(§ 325 až 333 ).................................................................................................. 1074
D íl čtvrtý. V ěřitelé při reorganizaci (§ 334 až  3 3 7 ) .............................1088
D íl pátý. Reorganizační plán (§ 338 až  3 5 1 ).......................................... 1095
D íl šestý. Provádění reorganizačního plánu (§ 352 až 3 6 1 )............. 1120
Díl sedm ý. Skončení reorganizace (§ 362 až  3 6 4 )..............................1130

H lava třetí. Zvláštní ustanovení o  vyloučení účinků zákona
(§ 365 až 366).........................................................................   1135
H lava čtvrtá. Ú padek finančních institucí (§ 367 až 3 8 8 ).......................1144

Díl první. Ú padek bank, spořitelních a úvěrních družstev, 
institucí elektronických peněz a  osob oprávněných vydávat
elektronické peníze a dále některých zahraničních bank, institucí 
elektronických peněz a  osob oprávněných vydávat elektronické
peníze prostředky (§ 367 až 3 7 8 )............................................................. 1144

O ddíl první. O becná ustanovení (§  3 6 7 ) ..........................................1144
Oddíl druhý. Ú padek banky, spořitelního a úvěrního družstva 
nebo instituce elektronických peněz p o  odnětí licence nebo 
povolení, úpadek osoby se sídlem  nebo m ístem  podnikání 
na územ í České republiky nebo m im o územ í E vropské unie 
nebo E vropského hospodářského prostoru oprávněné vydávat 
elektronické peníze a  úpadek pobočky zahraniční banky
uvedené v 367 odst. 1 písm . f) (§ 368 až 376)................................ 1158
O ddíl třetí. Ú padek zahraniční banky nebo instituce 
elektronických peněz podnikající na  územ í Č eské republiky 
na základě jedno tné  licence a úpadek osoby se sídlem  nebo m ístem  
podnikání na územ í jiného  členského státu E vropské un ie  nebo 
jiného  státu  tvořícího Evropský hospodářský prostor, oprávněné 
vydávat elektronické pen íze na základě povolení podle 
zvláštního právního předpisu (§ 377 až 378)................................... 1189



D íl druhý. Ú padek pojišťoven a tuzem ských zajišťoven 
provozujících svoji č innost na územ í Č eské republiky
(§ 379 až 388 ).................................................................................................. 1192

O ddíl první. O becná ustanovení (§ 3 7 9 ) ........................................... 1192
O ddíl druhý. Ú padek tuzem ské pojišťovny nebo tuzem ské 
zajišťovny a  pobočky pojišťovny z třetího státu  po odnětí
povolení (§ 380 až 3 8 6 ).......................................................................... 1198
O ddíl třetí. Ú padek pojišťovny z jiného  členského státu 
provozující svoji č innost na územ í České republiky na základě
práva zřizovat své pobočky (§ 387 až 3 8 8 )...................................... 1206

H lava pátá. O ddlužení (§ 389 až 418 )............................................................1208
Č ást třetí. Společná ustanoven í..............................................................................1435

H lava první. Insolvenční rejstřík  (§ 419  až  425).........................................1435
H lava druhá. V ztah ke státům  Evropské un ie  (§ 426  až  4 3 0 )................. 1446
H lava třetí. Závěrečná ustanovení (§ 431 až 434 )...................................... 1470

Přehled lite ra tu ry ................................................................................................1474
Věcný re js t ř ík ......................................................................................................1477


